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Anden Næstformand (Parkov): Der 
er ikke mere paa Tingets Dagsorden. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 30. Januar Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg af' 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Nedlæggelse af Se- 
minarier. 

2) Eventuelt: Anden Behandling al: 

Forslag til Lov om Forøgelse af Antallet 
af Klasselotteriets Lodder. 

3) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om offentlige Indsam- 
linger. 

Mødet hævet Kl. 1 550. 

6 6 d e  Møde.  

Tirsdag den 30. Januar Kl. 13. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Nedlæggelse 
af Seminarier. 

Valgt blev: Vilhelm Rasmussen, P. 
Andersen, Bomholt, J. Chr. Jensen, P. 
Mortensen, Yde, A. M. Hansen, Povlsen, 
Søren P. Larsen, Hans Jacob Sørensen, 
Arnth Jensen, Ole Frederik Olsen, Vester- 
ager, J.  Oslcar Andersen og Viggo Hansen. 

Første Næstformand (Vanggaard): 
Den næste Sag paa Dagsordenen skal jeg 
lade udgaa, da Udvalget endnu ikke har 
afgivet Betænkning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
O1n off'entlige Indsamlinger. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2995; Fremsættelsen nndes i Tidenden Sp. 
2296). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Leonhard Hansen: Jeg finder det 
overordentlig naturligt, at der lovgives om 
Spørgsmaalet offentlige Indsamlinger, dels 
under Hensyn til, at de hidtil gældende 
Bestemmelser angaaende saadanne Ind- 
samlinger nu er i allerhøjeste Grad for- 
ældede, dels under Hensyn til, at der 
hidtil ikke har foreligget noget positivt 
Straffebud mod saadanne. Indsamlingers 
Afholdelse uden Myndighedernes Tilladel- 
se, selv om ganske vist eventuelle Over- 
trædelser at de forældede Bestemmelser i 
Henhold til Lovens Grundsætninger er 
blevet paatalt og de paagældende straffet. 
Da nu imidlertid saadanne Straffebud er 
blevet ophævet ved forskellig Lovgivning, 
dels ved Borgerlig Straffelov, dels ved Lov 
om offentlig Forsorg og dels som Følge 
af, at der ved Dom har fundet Frifindelse 
Sted af en Person, som uden Tilladelse 
havde foretaget offentlig Indsamling her i 
København, finder Justitsministeren det 
formaalstjenligt at lovgive paa dette Om- 
raade. 

I  Lovforslagets § 1 oplyses det, hvor- 
naar en Indsamling anses som offentlig, 
nemlig naar Opfordring til at yde Bidrag 
rettes til andre end Personer, der er Ind- 
byderne personlig bekendt eller har særlig 
Tilknytning til de Personer eller Instituti- 
oner, til Fordel for hvilke Indsamlingen 
sker. Saadanne Indsamlinger maa med 
visse Undtagelser kun finde Sted, naar Til- 
ladelse hertil er meddelt af Justitsmini- 
steren, som, for saa vidt angaar Indsam- 
linger af større Omfang, forinden skal ind- 
hente Erklæring hos Socialministeren. End- 
videre fastslaas det i § 2, at Tilladelse til 
offentlige Indsamlinger kun kan gives til 
velgørende Formaal eller til Formaal, der 
har almen Interesse. Tilladelse til Indsam- 
linger af mere omfattende Karakter, sær- 
lig Landsindsamlinger, er tidligere blevet 
meddelt ved kongelig Resolution, men den 
almindelige Regel vil altsaa, hvis dette Lov- 
forslag gennemføres, blive, at Tilladelsen 
meddeles af Justitsministeren. Lovforslaget 
indebolder dog en Undtagelse herfra, idet 
det foreslaas, at Politimesteren, i Køben- 
havn Politidirektøren, skal kunne give Til- 
ladelse til Indsamling inden for en enkelt 
Politikreds, hvilket jeg for øvrigt personlig 
mener er en Fejl, idet jeg tror, at det 
vilde være heldigt, om enhver Tilladelse 
skulde indhentes hos Justitsministeren. Til- 
ladelsen skal af den paagældende Myndig- 
hed betinges af, at der føres en virkelig 
effektiv Kontrol med Indsamlingen og An- 


